
UCHWAŁA NR XXXI/252/2008
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

v DRAWSKU POMORSKIM z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie na rok 2009

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, póz. 873, z 2004 r. Nr 64, póz. 593, Nr 116, póz.
1203, Nr 210, póz. 2135; z 2005 r. Nr 155, póz. 1298, Nr 169, póz. 1420, Nr 175, póz. 1462, Nr
249, póz. 2104; z 2006 r. Nr 94, póz. 651), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co
następuje:

§1. Uchwala się roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na rok 2009 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do
Uchwały Nr XXXI/252/2008

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 30 grudnia 2008 r.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

na rok 2009

§1. Wstęp

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego oraz elementem
aktywizującym społeczność lokalną. Aktywność różnych środowisk oraz ich skuteczność zależy
w dużym stopniu od ustalenia czytelnych zasad współpracy pomiędzy gminą a organizacjami
pozarządowymi. Instrumentem służącym do ustalenia tych zasad jest roczny program
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwany dalej „Programem". Doceniając
aktywność organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Drawsko Pomorskie i
widząc ich coraz większą rolę w rozwiązywaniu problemów i zaspokajaniu potrzeb lokalnej
społeczności Rada Miejska w Drawsku Pomorskim przyjmuje poniższy program działań na rok
2009.

§2. Cel programu:

Głównym celem, któremu ma służyć wprowadzenie Programu, jest:
1) stworzenie warunków do rozwoju partnerstwa pomiędzy administracją publiczną

a organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego,

2) wykorzystanie aktywności społecznej do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców,
3) pobudzenie nowych inicjatyw w zakresie działalności pożytku publicznego.
Cel ten będzie realizowany poprzez współpracę Gminy Drawsko Pomorskie z organizacjami
pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. l ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie.

§3. Zasady współpracy:

Program współpracy opiera się na sześciu podstawowych zasadach:
1) zasada pomocniczości - oznacza, że Gmina Drawsko Pomorskie powierza podmiotom

programu realizację zadań własnych, a podmioty programu zapewniają ich wykonanie w
sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,

2) zasada suwerenności stron oznacza, iż współpracujące strony samodzielnie i w sposób
niezależny podejmują działania w zakresie współpracy,

3) zasada partnerstwa - realizowana jest w zakresie uczestnictwa podmiotów programu
w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców Gminy Drawsko Pomorskie oraz
sugerowania zakresu współpracy,

4) zasada efektywności - polega na wspólnym dążeniu Gminy Drawsko Pomorskie i podmiotów
programu do osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych,

5) zasada uczciwej konkurencji - oznacza wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie
wykonywanych działań zarówno przez podmioty publiczne, jak i niepubliczne, a także
stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu
decyzji odnośnie ich finansowania.

6) zasada jawności - urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę Drawsko
Pomorskie współpracującym z nią podmiotom programu informacji o celach, kosztach i



efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy
Drawsko Pomorskie na współpracę z podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny
projektów. Zasada jawności obliguje podmioty programu do udostępniania Gminie Drawsko
Pomorskie danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania,
prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej

§4. Formy współpracy:

1) Współpraca Gminy Drawsko Pomorskie z organizacjami pozarządowymi może mieć
charakter finansowy i pozafinansowy.

2) Współpraca o charakterze finansowym polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych i
może odbywać się w formach:
a) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie

jego realizacji,
b) wspieranie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

3) Współpraca o charakterze pozafmansowym polega m.in. na: tworzeniu wspólnych zespołów
roboczych, wymianie informacji o podejmowanych działaniach, organizacji spotkań
konsultacyjnych i szkoleń, promocji inicjatyw podejmowanych przez organizacje
pozarządowe, wspólnej organizacji imprez i realizacji programów.

§5. Tryb zlecania zadań:

Zgodnie z zapisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organy
administracji publicznej w celu zlecenia zadania zobowiązane są przeprowadzić otwarty konkurs
ofert, do którego mogą przystąpić podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego tj.
organizacje pozarządowe, organizacje kościelne oraz instytucje podległe organom administracji
publicznej lub przez nie nadzorowane.
Otwarty konkurs ofert powinien zostać ogłoszony z co najmniej 30 dniowym wyprzedzeniem.
Ogłoszenie powinno zostać zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, prasie o zasięgu
lokalnym bądź ogólnopolskim oraz w siedzibie zlecającego.
Organizacja, która realizowała zadanie zlecone, zobowiązana jest w terminie do 30 dni po
zakończeniu realizacji zadania określonego w umowie, złożyć sprawozdanie z wykonania
zadania. Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy.
Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w Rozporządzeniu z dnia 27 grudnia 2005 r.
(Dz. U. Nr 264, póz. 2207) określił wzór ofert realizacji zadania publicznego, ramowy wzór
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzór sprawozdania z wykonania tego zadania.
Powierzenie realizacji zadania w sposób inny niż przewidziany w ustawie o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie może nastąpić w przypadku, gdy zadanie może być bardziej
efektywnie zrealizowane w oparciu o inne przepisy (m.in. o ustawę Prawo zamówień
publicznych) lub gdy tak stanowią odrębne przepisy np. ustawa Prawo ochrony środowiska,
ustawa o pomocy społecznej.
Organizacja pozarządowa może z własnej inicjatywy wystąpić do organu administracji
publicznej z ofertą realizacji zadania publicznego, również takiego, które jest już realizowane w
inny sposób przez organ administracji publicznej. W takim przypadku organ administracji
publicznej ma obowiązek rozważyć celowość realizacji zadania przez organizację. Organizacja
pozarządowa winna być poinformowana o podjętej decyzji w ciągu 2 miesięcy od daty złożenia
oferty.

§6. Zakres współpracy:

W 2009 roku w oparciu o Program realizowane będą zadania publiczne gminy w zakresie:
1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz

wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2) działalności charytatywnej;
3) ochrony i promocji zdrowia;



4) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
5) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
6) nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
7) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;
8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
9) upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
11) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie.

§7. Postanowienia końcowe:

1) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określa
uchwała budżetowa Gminy na 2009 rok.

2) Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich
materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę
Drawsko Pomorskie.

3) W zakresie nieuregulowanym niniejszym programem, do współpracy Gminy Drawsko
Pomorskie z organizacjami stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.


